
Projekt 
 
z dnia  26 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Osiny 

Na podstawie § 29 ust. 11 Statutu Sołectw Gminy Baranów, uchwalonego uchwałą nr VI/31/2003 Rady 
Gminy Baranów z dnia 10 kwietnia 2003 r., Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Osiny, w związku ze 
złożeniem pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji. 

§ 2. Termin, miejsce oraz porządek zebrania wiejskiego, na którym zostaną przeprowadzone wybory 
Sołtysa, zostaną określone przez Wójta Gminy Baranów zgodnie z § 23 Statutu Sołectw Gminy Baranów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 331557E3-7C45-40D6-88B8-1BD6A21DEF96. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z pisemną rezygnacją urzędującego Sołtysa Sołectwa Osiny z pełnionej funkcji, która 
wpłynęła do Urzędu Gminy Baranów w dniu 1 sierpnia 2025 r., zaistniała konieczność podjęcia działań 
zmierzających do obsadzenia tego stanowiska. Funkcja Sołtysa ma szczególne znaczenie w strukturze 
organizacyjnej gminy, gdyż stanowi podstawową jednostkę pomocniczą samorządu terytorialnego, a Sołtys 
jest istotnym przedstawicielem wspólnoty lokalnej. 

Zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi oraz Statutem Sołectwa Osiny, w sytuacji 
przedwczesnego wygaśnięcia mandatu Sołtysa, Rada Gminy Baranów zobowiązana jest do podjęcia 
uchwały o zarządzeniu wyborów uzupełniających. Jest to niezbędne dla zapewnienia ciągłości pracy 
organów sołectwa, sprawnego wykonywania zadań oraz prawidłowej reprezentacji interesów mieszkańców 
wobec organów gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością niezwłocznego zagwarantowania 
mieszkańcom Sołectwa Osiny możliwości wyboru nowego Sołtysa, który będzie reprezentował ich potrzeby 
i oczekiwania, a także realizował zadania wynikające z przepisów prawa oraz postanowień statutu. Nowo 
wybrany Sołtys będzie pełnił istotną rolę w procesie współdecydowania o sprawach lokalnych, inicjowania 
i organizowania działań na rzecz sołectwa oraz pośredniczenia w kontaktach pomiędzy mieszkańcami 
a organami gminy. 

Zarządzenie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Osiny leży zatem w interesie społeczności 
lokalnej, a także w interesie całej gminy, zapewniając prawidłowe funkcjonowanie jednostki pomocniczej 
samorządu i realizację zasady udziału mieszkańców w życiu publicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 331557E3-7C45-40D6-88B8-1BD6A21DEF96. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


